
PROTOKÓŁ  nr XI/11 
z  XI Sesji Rady Gminy Ełk odbytej 29 marca 2011 roku  

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Ełk  

 

Przewodniczący Rady Gminy Ełk Dariusz Kordyś o godz. 12:00 otworzył sesję, 
powitał wszystkich zebranych. Zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczyło 
15 radnych – co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób, stanowiło 
quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. [lista obecności zał. 
nr 1] 
 
Ponadto udział w sesji wzięli:  

� Wójt Gminy Ełk  - Antoni Polkowski, 
� Sekretarz Gminy Ełk – Ireneusz Gorlo, 

� Skarbnik – Janina Słomkowska, 

� Radca prawny – Mariusz Oszmian. 

 
oraz sołtysi z Gminy Ełk. [listy obecności zał. nr 2]  
 
Porządek obrad: 
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji. 

4. Informacja o międzysesyjnej działalności Wójta Gminy Ełk. 

5. Rozpatrzenie poszczególnych  punktów: 

 
1) Projekt uchwały w sprawie funduszu sołeckiego w Gminie Ełk na 2012 r. 

2) Projekt uchwały w sprawie wykazu kąpielisk na terenie gminy Ełk w 2011 r. 

3) Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w części wsi Nowa Wieś 

Ełcka, Gmina Ełk. 

 
6. Interpelacje i zapytania radnych. 

7. Wolne wnioski. 

8. Zamknięcie sesji Rady Gminy. 

 
Do pkt. 2 
Ustalenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy ktoś spośród radnych lub gości 
chciałby wystąpić z wnioskiem o dokonanie zmian w wyżej wymienionym porządku 
obrad. Wójt zgłosił wniosek o dodanie do porządku obrad sesji następujących uchwał: 
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1) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia przez Gminę Ełk do 

projektu pod nazwą: „Rozwój i współpraca pierścieniowych gmin Polski 

Wschodniej” realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Rozwój Polski 

Wschodniej 2007 – 2013. 

2) Projekt uchwały w sprawie przejęcia w drodze porozumienia zadań zleconych     

z zakresu administracji rządowej wynikających z obowiązku utrzymania 

cmentarzy, kwater i grobów wojennych. 

3) Wniosek o sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

w obrębie Straduny, gm. Ełk. 

4) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Ełk na 2011 r. 

5) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr VII/44/2011 Rady Gminy Ełk             

z dnia 25 stycznia 2011 r. w sprawie udzielenia dotacji Powiatowi Ełckiemu. 

6) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr VII/45/2011 Rady Gminy Ełk             

z dnia 25 stycznia 2011 r. w sprawie udzielenia dotacji Powiatowi Ełckiemu. 

7) Projekt uchwały w  sprawie zmiany Uchwały Nr II/18/2010 Rady Gminy Ełk             

z dnia 03 grudnia 2010r. w sprawie przyjęcia „Programu Współpracy Gminy 

Ełk z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na 2011 rok. 

8) Projekt uchwały w sprawie przekazania zadania Związkowi Międzygminnemu 

„Gospodarka Komunalna” z siedzibą w Ełku. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek dot. uzupełnienia 
porządku obrad w punkcie jak wyżej z zacytowanymi tematami; 
 
za     15 
przeciw    0 
wstrzymało się   0 
 
Radni przyj ęli wniosek i uzupełnili porządek obrad. 
 
Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad z wyżej 
zatwierdzonymi zmianami. 
 
za     15 
przeciw    0 
wstrzymało się   0 
 
Radni jednomyślnie przyj ęli zmieniony porządek obrad. 
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Do pkt. 3 
Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji. 
 

Przewodniczący Rady poinformował radnych, że wyłożone do wglądu były protokoły 
z sesji nr IX i X. Zapytał czy są uwagi do przedstawionych protokołów. Żaden               
z radnych nie wniósł uwag podczas sesji. 
Głosowanie nad przyjęciem protokołów z IX i X  sesji Rady Gminy. 
 
za   15 
przeciw    0 
wstrzymało się   0 
 
Protokoły zostały przyjęte. 
 

Do pkt. 4 

Informacja Wójta Gminy Ełk o działalno ści  międzysesyjnej. 
 

Wójt Antoni Polkowski poinformował zebranych o najważniejszych wydarzeniach 
jakie miały miejsce w miesiącu marcu 2011 r. [szczegółowe sprawozdanie zał. nr 3] 
 
Do pkt. 5 
Rozpatrzenie poszczególnych  punktów. 

1) Uchwała w sprawie funduszu sołeckiego w Gminie Ełk na 2012 r. 

Uchwała była omówiona na posiedzeniu Połączonych Komisji Rady Gminy Ełk w 
dniu 11 marca 2011 r. Uzyskała pozytywną opinię. Przewodniczący Rady zapytał, czy 
ktoś spośród zebranych ma jakieś pytania odnośnie uchwały. W wyniku braku pytań, 
Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 
 
Głosowanie nad podjęciem uchwały  
 
za     15 
przeciw    0 
wstrzymało się   0 
 
Uchwała  Nr XI/63/2011 została podjęta. 
 

* * * 

 

2) Uchwała w sprawie wykazu kąpielisk na terenie gminy Ełk w 2011 r. 

Uchwała była omówiona na posiedzeniu Połączonych Komisji Rady Gminy Ełk w 
dniu 11 marca 2011 r. Uzyskała pozytywną opinię. Przewodniczący Rady zapytał, czy 
ktoś spośród zebranych ma jakieś pytania odnośnie uchwały. W wyniku braku pytań, 
Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 
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Głosowanie nad podjęciem uchwały  
 
za     15 
przeciw    0 
wstrzymało się   0 
 
Uchwała  Nr XI/64/2011 została podjęta. 
 

3) Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy w części wsi Nowa Wieś Ełcka, 

Gmina Ełk. 

Uchwałę zebranym przedstawiła Grażyna Chrapowicka inspektor ds. gospodarki 
mieszkaniowej. Wpłynął wniosek o nadanie nazwy ulicy w części wsi Nowa Wieś 
Ełcka. Ulica będzie nosiła nazwę ks. Jana Twardowskiego. W wyniku braku pytań 
odnośnie przedstawionej uchwały, Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 
 
Głosowanie nad podjęciem uchwały  
 
za     15 
przeciw    0 
wstrzymało się   0 
 
Uchwała  Nr XI/65/2011 została podjęta. 
 

* * * 

 

4) Uchwała w sprawie wyrażenia woli przystąpienia przez Gminę Ełk do 

projektu pod nazwą: „ Rozwój i współpraca pierścieniowych gmin Polski 

Wschodniej” realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Rozwój Polski 

Wschodniej 2007 – 2013. 

Uchwałę zebranym przedstawił Wójt. Gmina Ełk wspólnie z  Gminą Zamość, 
Hrubieszów, Sanok i Suwałki chce przystąpić do projektu  „Rozwój i współpraca 
pierścieniowych gmin Polski Wschodniej”. Gminy te borykają się z podobnymi 
problemami jak gmina Ełk; przedszkola, szkoły, zmiany granic administracyjnych.                        
W wyniku braku pytań odnośnie przedstawionej uchwały, Przewodniczący poddał 
uchwałę pod głosowanie. 
 
Głosowanie nad podjęciem uchwały  
 
za     15 
przeciw    0 
wstrzymało się   0 
 
Uchwała  Nr XI/66/2011 została podjęta. 
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5) Uchwała w sprawie przejęcia w drodze porozumienia zadań zleconych z 

zakresu administracji rządowej wynikających z obowiązku utrzymania 

cmentarzy, kwater i grobów wojennych. 

 
Przewodniczący Rady odczytał zebranym uzasadnienie do uchwały. 
„…Stosownie do postanowień art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 28 marca 1933 r. o grobach                  
i cmentarzach wojennych (Dz. U. Nr 39, poz. 311 z późn. zm.) Wojewoda może                     
w drodze porozumienia powierzyć jednostce samorządu terytorialnego obowiązek 
utrzymania grobów i cmentarzy wojennych, z jednoczesnym przekazaniem 
odpowiednich funduszy.  
Przejęcie powyższego zadania wiąże się z koniecznością podjęcia przez Radę Gminy 
stosownej uchwały w tym zakresie. 
 Porozumienie w sprawie powierzenia zadań dotyczących utrzymania grobów                            
i cmentarzy wojennych oraz zasad rozliczania środków finansowych przekazanych                           
na realizację powierzonych zadań zostanie zawarte na czas określony, do dnia 31 
grudnia 2011 roku. Wojewoda Warmińsko-Mazurski przekaże Gminie środki 
finansowe na wykonywanie zadań w roku 2011. Wysokość dotacji przyznanej Gminie 
Ełk na ten rok  wynosi 5.000,00 zł (słownie: pięć tysięcy złotych)…” 
 
Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś spośród zebranych ma jakieś pytania odnośnie 
uchwały. W wyniku braku pytań, Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 
 
Głosowanie nad podjęciem uchwały  
 
za     15 
przeciw    0 
wstrzymało się   0 
 
Uchwała  Nr XI/67/2011 została podjęta. 
 

* * * 

 

6) Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy Ełk na 2011 r. 

Treść uchwały omówiła Skarbnik Janina Słomkowska. Zmiany w budżecie 
spowodowane są zmianami kwot dotacji jakich gmina udzieli Powiatowi Ełckiemu.  
Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś spośród zebranych ma jakieś pytania odnośnie 
uchwały. W wyniku braku pytań, Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 
 
Głosowanie nad podjęciem uchwały  
 
za     15 
przeciw    0 
wstrzymało się   0 
 
Uchwała  Nr XI/68/2011 została podjęta. 
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7) Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr VII/44/2011 Rady Gminy Ełk                   

z dnia 25 stycznia 2011 r. w sprawie udzielenia dotacji Powiatowi 

Ełckiemu. 

Treść uchwały omówiła Skarbnik Janina Słomkowska. 
W uchwale nr VII/44/2011 Rady Gminy Ełk z dnia 25 stycznia 2011 r. w udzielenia 
dotacji Powiatowi Ełckiemu zmienia się: 
W §1  kwotę „158 000,00 złotych (słownie: sto pięćdziesiąt osiem tysięcy złotych 
00/100)” zastępuje się kwotą 109 970,00 zł (słownie: sto dziewięć tysięcy dziewięćset 
siedemdziesiąt złotych 00/100)”, 
 
Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś spośród zebranych ma jakieś pytania odnośnie 
uchwały. W wyniku braku pytań, Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 
 
Głosowanie nad podjęciem uchwały  
 
za     15 
przeciw    0 
wstrzymało się   0 
 
Uchwała  Nr XI/69/2011 została podjęta. 
 

* * * 

 
8) Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr VII/45/2011 Rady Gminy Ełk                   

z dnia 25 stycznia 2011 r. w sprawie udzielenia dotacji Powiatowi 

Ełckiemu. 

Treść uchwały omówiła Skarbnik Janina Słomkowska. 
W uchwale nr VII/45/2011 Rady Gminy Ełk z dnia 25 stycznia 2011 r. w udzielenia 
dotacji Powiatowi Ełckiemu zmienia się: 
W §1  kwotę „808 500,00 złotych (słownie: osiemset osiem tysięcy pięćset złotych 
00/100)” zastępuje się kwotą 524 100,00 zł (słownie: pięćset dwadzieścia cztery 
tysiące sto złotych 00/100)”, 
Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś spośród zebranych ma jakieś pytania odnośnie 
uchwały. W wyniku braku pytań, Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 
 
Głosowanie nad podjęciem uchwały  
 
za     15 
przeciw    0 
wstrzymało się   0 
 
Uchwała  Nr XI/70/2011 została podjęta. 
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9) Uchwała w  sprawie zmiany Uchwały Nr II/18/2010 Rady Gminy Ełk z 

dnia 03 grudnia 2010r. w sprawie przyjęcia „Programu Współpracy 

Gminy Ełk z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2011 rok. 

Treść uchwały omówiła Bożena Powązka. Nastąpiła zmiana w Załączniku                          
w Programie Współpracy  Gminy Ełk z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Zadania nie uległy 
zmianie zmieniły się jedynie kwoty. Projekt uchwały radni otrzymali wraz z 
zawiadomieniem na sesję. 
Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś spośród zebranych ma jakieś pytania odnośnie 
uchwały. W wyniku braku pytań, Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 
 
Głosowanie nad podjęciem uchwały  
 
za     15 
przeciw    0 
wstrzymało się   0 
 
Uchwała  Nr XI/71/2011 została podjęta. 
 

* * * 

 

10)  Uchwała w sprawie przekazania zadania Związkowi Mi ędzygminnemu 

„Gospodarka Komunalna” z siedzibą w Ełku. 

Treść uchwały przedstawił Wójt. Uchwała dotyczy przekazania Związkowi 
Międzygminnemu „Gospodarka Komunalna” z siedzibą w Ełku zadania dotyczącego 
przebudowy istniejącej drogi dojazdowej na odcinku od skrzyżowania z drogą 
wojewódzką nr 656 do skrzyżowania z drogą wewnętrzną Zakładu Unieszkodliwiania 
Odpadów komunalnych w Siedliskach k/ Ełku. Szczegóły odnośnie przekazania 
zadania zawarte zostały w porozumieniu, którego treść stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały. Finansowanie zadania leży po stronie Związku Międzygminnego 
„Gospodarka Komunalna” z siedzibą w Ełku. 
Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś spośród zebranych ma jakieś pytania odnośnie 
uchwały. W wyniku braku pytań, Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 
 
Głosowanie nad podjęciem uchwały  
 
za     15 
przeciw    0 
wstrzymało się   0 
 
Uchwała  Nr XI/72/2011 została podjęta. 
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Do pkt. 6 
Interpelacje i zapytania radnych. 
 
Radny Tadeusz Łojewski zgłosił następujące interpelacje: 

1) odnowienie elewacji starego budynku Gimnazjum w Nowej Wsi Ełckiej; 
 
Radny Mirosław Świderski zgłosił następujące interpelacje: 
1) nowa droga nr 16; trasa Bienie – Chrzanowo, czy program NATURA 2000, nie 
wpłynie na budowę drogi? 
 
Radny Stanisław Łojewski zgłosił następujące interpelacje: 

1) ogrodzenie świetlicy w Reglu; 
2) wykonanie szamba przy świetlicy w Reglu i Kałęczynach, bo jest 

doprowadzona woda. 
 
Radna Krystyna Rusiecka zgłosiła następującą interpelację: 

1) dzikie wysypisko na trasie Ełk – Olecko (k/Rydzewa); 
2) zniszczona tablica informacyjna „Gmina Ełk Wita”; odnowienie lub 

postawienie nowej; 
3) ul. Kopernika w Stradunach (przy kościele), prośba o odwodnienie bo jest 

ciągle zalewana; 
4) znak ograniczenia prędkości w Przytułach, (skierowanie odpowiedniego 

pisma); 
5) remont drogi gminnej w Przytułach;  

 
Radna Danuta Pawłowska zgłosiła następującą interpelację: 

1) usunąć przystanek z ul. Nowowiejskiej w Nowej Wsi Ełckiej; 
2) znak informacyjny na parkingu „Tylko dla pracowników i pacjentów Ośrodka 

Zdrowia”; 
3) dziura przy wejściu do Ośrodka Zdrowia; 
4) podcięcie drzew (gałęzi) przy ul. Lipowej w Nowe Wsi Ełckiej; 
5) na przystanku przy ul. Kościuszki, Nowa Wieś Ełcka - śmieci za przystankiem, 

firma nie sprzątnęła; 
 
Radna Julita Opiela zgłosiła następującą interpelację: 

1) barierki przy Jeziorze Selement w Sordachach; 
 

Radna Irena Sędkowska zgłosiła następującą interpelację: 
1) naprawa drogi Mlecznej w Siedliskach; 
2) podcięcie drzew przy tej drodze. 

 
Radna Teresa Cybulko zgłosiła następującą interpelację: 

1) naprawa drogi za jeziorem do zakrętu w Oraczach; 
2) naprawa nowego chodnika w Oraczach. 

 
Radny Kazimierz Iwaszko zgłosił następujące interpelacje: 

1) przesunięcie przejścia dla pieszych w Chełchach, do placu zabaw; 
2) odnowienie przystanku w Krokociach i Płocicznie. 

 



 9 

Radny Stefan Żyluk  zgłosił następujące interpelacje: 
1) naprawa drogi  Bajtkowo- Śniepie – Borki. 

 
Radny Krzysztof Sypitkowski zgłosił następujące interpelacje: 

1) postawienie drogowskazu na kolonie Maleczewo (do P. Przybyszewskiej). 
 
Radny Janusz Milewski zgłosił następujące interpelacje: 

1) autobus MZK do Ruskiej Wsi, czy będzie od 1 kwietnia 
 
Radny Radosław Krupiński zgłosił następujące interpelacje: 

1) ul. Mickiewicza w Stradunach, „deszczówka” jest blisko budynku i woda 
wpływa do domu, modernizacja tego jest potrzebna. 

 
Do pkt. 7 
Wolne wnioski. 
 

Sołtys sołectwa Bobry - Zdunki zgłosił następujące wnioski:  
1) naprawa przepustu w kierunku na kolonię; (Hoffman); 
 
Sołtys sołectwa Szeligi – Buczki zgłosił następujące wnioski:  
1) lampy palą się do godz. 7:00; 
2) dziura w asfalcie w drodze do Szelig; 
3) drzewo, konary do wycięcia na zakręcie droga do Szelig; 
4) remont drogi w Buczkach. 
 
Sołtys sołectwa Siedliska zgłosił następujące wnioski:  
1) zrobienie parkingu przy świetlicy w Siedliskach. 
 
Sołtys sołectwa Chruściele zgłosił następujące wnioski:  
1) prośba o powiadomienie sołtysów, kiedy będzie posiedzenie komisji, na której 

będzie omawiana sprawa utrzymania i odśnieżania dróg, w celu wypracowania 
wspólnych rozwiązań. 

 
Sołtys sołectwa Kałęczyny zgłosił następujące wnioski:  
1) prośba o odgrodzenie jeden strony boiska, od strony drogi w Kałęczynach. 
 
Sołtys sołectwa Piaski zgłosił następujące wnioski:  
1) remont przystanku; 
2) wykarczować i oczyścić teren nad jeziorem. 
 
Sołtys sołectwa Szarek zgłosił następujące wnioski:  
1) poprawa nawierzchni drogi w ramach reklamacji, (droga była robiona rok temu). 

 
Sołtys sołectwa Małkinie zgłosił następujące wnioski:  
1) wycinka drzew przy drodze Woszczele – Małkinia, droga przez las, ponowna 

prośba; 
 

Sołtys sołectwa Woszczele zgłosił następujące wnioski:  
1) prośba o naprawienie drogi ul. Przemysłowa; 
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2) śmieci na przystanku na pętli, firma ich nie zabiera; 
 
Sołtys sołectwa Nowa Wieś Ełcka zgłosił następujące wnioski:  
1) pozostały wysokie pnie po ściętych drzewach – prośba o ich usunięcie. 

 
Sołtys sołectwa Oracze  - Wityny zgłosił następujące wnioski:  
1) przesunięcie ograniczenia prędkości na początek wsi w Oraczach. 
 
Sołtys sołectwa Mąki zgłosił następujące wnioski:  
1) nie ma terenu gminnego, na co można przeznaczyć fundusz sołecki? 
 

Do pkt. 8 
Zakończenie obrad.         
 

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy Dariusz Kordyś  
o godz. 13:30 zamknął obrady XI Sesji Rady Gminy Ełk w dniu 29 marca 2011 r.   
 

        Protokołowała:                                                                                                                                                                                 
Obradom przewodniczył: 
 
    Joanna Krzemińska                                                    Przewodniczący Rady Gminy 
 
                                                                                                  Dariusz Kordyś 


